⁵⁴ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum iurisprudentiae...*, part. 1, cap. 3, núm. 29: ... *et hac de causa donatio studii causa facta non erat insinuanda*; P. BARBOSA, *De matrimonio et pluribus aliis materiebus, in tit. ff soluto matrimonio quedammodo dos...* Lyón, 1668, part. 7, l. 1 *ff. soluto matrimonio*, núm. 40: *pariter et donatio facta ex causa studii, non indigebit insinuatione*.

⁵⁵ P. BARBOSA, *De matrimonio et...*, part. 7, l. 1 *ff. soluto matrimonio*, núm. 41: *scholares enim tanquam pauperes considerantur... ne filius pro patre et donatio facta pauperi pia censemur... unde et donatio facta scholari ex causa studii dicetur facta pias causas... quia in ea tanquam facta ad piam causam non requiritur insinuatio... Et facit, quia scholaris non tantum propter se studet, sed ob publicam utilitatem... ergo non debet requiri insinuatio, eadem ratione, quia in dote non requiritur insinuatio.*

⁵⁶ J. PORTOLÉS, *Tertia pars scholarium...*, *donatio*, núm. 49; M. MOLINO, *Repertorium...*, *insinuatio*, f. 184 r.: *Et idem est de iure in donatione remuneratoria: quia non continetur appellatione donationis*; J. MATIENZO, *Commentaria in librum quintum recolectiones legum hispaniae, Mantuae Carpentanae*, 1580, lib. 5, tít. 10 *de donationib. l. 15*, glos. 6, núm. 1: *donatio remuneratoria in eo, quod excedit merita, dicitur gratuita, et non producit effectus remuneratoria, quantia indiget insinuacione in excessu*.

⁵⁷ J. P. FONTANELLA, *De pactis nuptialibus...*, claus. 4, glos. 28, part. 1, núm. 6 y 7; J. CÁNCER, *Variarum resolutionem...*, part. 3, cap. 15, núms. 75 y 76.

⁵⁸ *Fori..., 8, 8, 22*; P. J. TARAZONA, *Institucions dels furs y privilegis del Regne de València*, Valencia, 1580. Esta obra ha sido editada en facsímil por la librería París-Valencia. Lib. II, tít. IX *de donacions: y qualsevol donacio, encara que sia feta per remuneracio, si sera de major summa de cinch milia sous, no val ultra la dita summa....*

⁵⁹ B. Universitaria, manuscrito 247, Luis Tagel, *Epitome sententiarum...*, letra I, núm. 282: *insinuar se deu la cessio feta solvendo debito quant no consta del credit que censem facta titulo*

Séptimo, tampoco las repudiaciones o renuncias de derechos, especialmente cuando se trataba de derechos litigiosos, inciertos e ilíquidos, pues *donatio enim rei illiquidae, et iuris incerti non est proprie donatio*. Así, en la sentencia de la Real Audiencia dictada el 22 de agosto de 1608 se declaraba *donationes iuris incertis et debiti illiquidae insinuatione non egeant*⁶⁰.